Av. José Loureiro da Silva, 1520 – Sala 201 – Bairro Centro – CEP: 94.010-001 – Gravataí/RS

E-mail: spmg@spmg.com.br Fone/Fax: (51) 3490-2149 – 3484-3816 – 99234-7995

Of. 33/2024/SPMG                                               Gravataí, 16 de maio de 2024.

Aurelise Braum
Secretária Municipal de Educação
Gravataí/RS

Prezada Senhora,

O SPMG foi informado pelo gabinete do Prefeito, que a agenda solicitada no

Ofício nº 31/2024, para tratar da vida funcional dos profissionais da educação, foi

encaminhada à senhora.

Considerando que teremos reunião com o Conselho Geral de Representantes

das Escolas Municipais, na sexta-feira, às 14h, solicitamos que nossa agenda seja

marcada para até sexta-feira de manhã.

Neste momento, a prioridade é acolher e dar um mínimo de tranquilidade

àqueles que tudo perderam e encontram-se em absoluta insegurança e desestrutura,

porém precisamos dar um retorno que também tranquilize os trabalhadores em

educação impedidos de comparecer ao trabalho por força da catástrofe natural.

    No aguardo da acolhida de nossa solicitação.

Atenciosamente,

mailto:spmg@spmg.com.br